.ВИДЮЙСКАЯ ШКОЛА
ВТЛТУ ОСКУОЛАТА

ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
Муниципальное казенное учреждение

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г.Вилюйск, ул.Ярославского,6 тел. 41-5-20, тел/факс 43-4-08 uuonew@vilyuisk.sakha.ru

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

» апреля 2019 г. № ^ ^

у
4"

П Р И К А З
об окончании 2018-2019 учебного года в общеобразовательных организациях

Вилюйского улуса

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 25 декабря
2013 года №1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом
Минобрнауки России от 26 декабря 2013 года №1400 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», в целях организованного окончания 2018-2019 учебного
года, приказываю:

1. Общеобразовательным организациям, реализующим программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования, завершить учебный
год:

1.1. В 1-4, 5-8, 10-х классах -  31 мая 2019 года;
1.3.9, 11-х классах -  23 мая 2019 года;
2. Установить единый день праздника «Последний звонок» в общеобразовательных
организациях 23 мая 2019 года;
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить 100% выполнение учебной программы во всех классах;
3.2. Обеспечить качественное проведение государственной итоговой аттестации по
программам основного среднего общего образования в соответствии с
действующими нормативными актами;
3.3. Организовать торжественное вручение аттестатов об образовании:
- выпускников 9 класса -  25 июня 2019 года;
- выпускников 11 класса -  21 июня 2019 года;
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Филиппову Н.А., заместителя
начальника МКУ «Вилюйское УУО».

,, \.L(/,;\ "'о  -
а » ) ” >'<с : ' < '

Начальник
'’.г ’Х'КОО',

Н.М. Семёнова

mailto:uuonew@vilyuisk.sakha.ru